П Р О Т О К О Л  №1
Заседания комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года на территории МО

Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

с.Алексеевна от 06.03.2023 г.

Председатель комиссии: Соколенко Н.В.-глава администрации сельсовета
Заместитель председателя комиссии: Митрофанов Ю.В.- диспетчер Ташлинского РЭС
Секретарь комиссии: Бочкарева С.И.-специалист 2 категории администрации

сельсовета
Присутствовали:
Иванов Г.М.- сторож МБДОУ детский сад «Колокольчик»
Гринь Ю.Г.- управляющий центральным отделением с.Алексеевка, член комиссии
Хвостова Н.Ю.- директор МУП Алексеевское ЖКХ, член комиссии
Бабкин А.И,- директор ООО «Придолинное» ,член комиссии
Карабулина С.Ф.- зав.Алексеевским ФАП, член комиссии
Попов В.В,- старший пожарник МОП, член комиссии
Свириденко А.В.- командир ДНД, член комиссии
Макаров И.В,- депутат Совета депутатов МО Алексеевский сельсовет
Емлин А.Б.-"начальник Алексеевского ЛПУ, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по пропуску весеннего паводка 2023 года.
2. Об определении объектов, на базе которйх будут развернуты пункты временного
размещения населения.
3. О выделении персонала лодок для их бесперебойной работы.

1. СЛУШАЛИ: Соколенко Н.В.- председателя комиссии, главу администрации
сельсовета, которая ознакомила членов комиссии с постановлением администрации МО
Алексеевский сельсовет от 28.02.2023г. № 10-п «О мерах по пропуску весеннего паводка

'  2023 года», приложением № 1 к постановлению о составе комиссии по пропуску
весеннего паводка 2023 года, с приложением № 2 к постановлению о графике дежурства
членов комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года на март-апрель 2023 года.
Ознакомила членов комиссии о проведенной работе администрации сельсовета по
подготовке к пропуску весеннего паводка 2023 года.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Гринь Ю.Г.- управляющий центральным отделением с.Алексеевка
2. Бабкин А.И. - директор ООО «Придолинное»
3. Попов В.В,- старший пожарник МПО
4. Карабулина С.Ф.- зав.Алексеевским ФАП

РЕШИЛИ:
1. Решение принять в целом, ( решение прилагается)

2. СЛУШАЛИ: Об определении объектов, н а ’базе которых будут развернуты пункты
временного размещения населения.
Соколенко Н.В., председатель противопаводковой комиссии, которая предложила
определить спортзал Алексеевской средней общеобразовательной школы, Алексеевский

СДК объектами, на которых можно будет развернуть пункт временного размещения
населения.

РЕШИЛИ:
1. Решение принять в целом ( решение прилагается)

3. СЛУШАЛИ: О выделении персонала лодок для их бесперебойной работы.
Соколенко Н.В., председатель противопаводковой комиссии, которая отметила, что на
период весеннего паводка 2023 года администрацией сельсовета будут заключаться
договора с владельцами лодок, которые будут выполнять спасательные мероприятия до
полного обеспечения безопасности населения. Предложила следующий персонал лодок:
Котов В.В., Свириденко А.В.

РЕШИЛИ:
1. Решение принять в целом ( решение прилагается)

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: С.И.Бочкарева

Н.В.Соколенко

I